
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening domein sociaal gemeente 

Raalte 

  

De raad van de gemeente Raalte, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 oktober 2021 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de 1e wijziging van de Verordening domein sociaal gemeente Raalte: 

  

Artikel  I. 
De Verordening domein sociaal gemeente Raalte wordt gewijzigd als volgt: 

  

A. 

Artikel 10.1, vijfde lid, komt te luiden als volgt: 

  

5. De gemeente kiest de vorm van inspraak die past bij het onderwerp en bij de groep die het betreft. 

De gemeente bepaalt na overleg met de adviesraad welke vorm de inspraak heeft. 

  

B. 

Artikel 10.2 komt te luiden als volgt: 

  

10.2 Adviesraad 

(Jeugdwet, Wmo, PW, IOAW, IOAZ, Wgs, Llv, Wko, Gemeentewet) 

1. De gemeente kent een adviesraad sociaal domein. 

2. Het college van burgemeester en wethouders stelt de adviesraad in en regelt daarbij in ieder geval 

de volgende onderwerpen: 

a. doel en taken van de adviesraad; 

b. samenstelling; 

c. benoeming, zittingsduur en ontslag; 

d. functies en taken binnen de adviesraad; 

e. werkwijze; 

f. ondersteuning vanuit de gemeente; 

g. vergaderingen en faciliteiten; 

h. besluitvorming; 

i. informatievoorziening. 

3. Ervaringsdeskundigen zijn inwoners of hun vertegenwoordigers die een beroep doen op uitkeringen 

en/of voorzieningen op grond van de Participatiewet, de Wmo en/of Jeugdwet, dan wel op grond 

van het minimabeleid en/of een beroep doen op gemeentelijke ondersteuning bij schulden of dit 

recentelijk hebben gedaan. Er moeten tenminste drie van deze ervaringsdeskundigen lid zijn van 

de adviesraad. 

    

Artikel  II. 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022. 

Aldus besloten in de vergadering van 4 november 2021. 

Ondertekening 

de plv. griffier 

Truus Klein Wolterink 

de voorzitter 

Martijn Dadema 

Nr. 468584 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2021 nr. 468584 22 december 2021 1 


